
 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) 
 
Veřejná zakázka: „VÝROBA DŘÍVÍ na OM na období 2024 pro LLPKV“ 

1. část VZ: Výroba dříví na OM Harvestorovou technologií 
 
Otevřené řízení                                                                                        evid č. VZ: Z2023-059166 

1. 
Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku, pokud 

byla uzavřena 
(§ 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ) 

 
1.1. Označení zadavatele a zástupce zadavatele 
 
Zadavatel: Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, příspěvková organizace 
Sídlo: Sovova stezka 504/4, 36001 Karlovy Vary 
IČO: 00074811 
Zastoupený: Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D. - ředitel 
 
Zástupce zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
Sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 
IČO: 12493031 
 
 
1.2. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytnutí služeb souvisejících s výrobou dříví. 
 
Část 1 – Výroba dříví na OM Harvestorovou technologií 
Těžba dříví harvestorovou technologií – úmyslné a nahodilé těžby v porostech nad 40 let věku s 
průměrnou hmotnatostí těžených stromů od 0,29 m3 včetně, v případě nahodilých těžeb i plošné seče, 
výroba sortimentů, vyvážení výřezů a ukládání do skládek na OM a shromažďování a vyvážení klestu 
na odvozní místo (OM). 

Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky je poskytování služeb těžby dříví harvestorovou technologií 
strojní těžba stromů jednotlivým výběrem i plošnou sečí v porostech věku nad 40 let, v lesních porostech s 
průměrnou hmotnatostí stromu od 0,29 m3 včetně, odvětvení, rozřezání neužitkové části, krácení na 
sortimenty, ukládání sortimentů do hrání, odřezání kořenových náběhů JMP, soustřeďování vyvážecí 
soupravou na odvozní místo na průměrnou vzdálenost 400 m, ukládání do hrání na OM podle sortimentů; 
při plnění předmětu části 1 veřejné zakázky bude dříví zpracováváno na sortimenty od průměru 7 cm b.k., 
v lesních porostech určených ročním plánem lesní těžby LLPKV soustředěných do těžebních pracovišť, v 
předpokládaném celkovém objemu 8 600 m3 za dobu trvání zakázky. V případě vzniku poškození porostu 
a přirozeného zmlazení pod porostem a ostatního hmotného majetku činností dodavatele si zadavatel 
vyhrazuje právo tuto škodu uplatňovat na dodavateli. Dále shromažďování klestu a těžebních zbytků v 
porostech a vyvážení klestu na odvozní místo (OM) v předpokládaném celkovém objemu 6 900 m3 za 
dobu trvání zakázky. Intenzitu těžby (m3/měsíc) a počet nasazení harvestorových uzlů stanovuje 
zadavatel (Zadávací list). 
 
Rozsah předpokládaného plnění je uveden v příloze č. 3.1  ZD – Ceník a sumář výroby na OM – Harvestor. 
 
Kód hlavního předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV:  
77210000  Služby v oblasti těžby dřeva  
77200000  Služby v oblasti lesnictví 
 
1.3. Cena sjednaná ve smlouvě 
 
Nevyužito, zadávací řízení zrušeno.  
 



 2 

2. 
Použitý druh zadávacího řízení 

(§ 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ) 
 
Otevřené řízení dle § 3 písm. b) a § 56 ZZVZ. 
 

3. 
Označení účastníků zadávacího řízení (dále jen „ÚZŘ“) a jejich nabídková cena  

(§ 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ) 
 

ÚZŘ č. 1  

Obchodní firma: Lukáš Gabriel 

Sídlo: Tři Sekery č.p. 154, 35301 Tři Sekery 

Právní forma: 101 - Fyzická osoba podnikající dle ŽZ 

IČO: 06455263 
Část 1: Přepočtená nabídková cena v Kč bez DPH 1 616 670,- Kč bez DPH  

 
ÚZŘ č. 2  

Obchodní firma: SLALES, s. r. o. 

Sídlo: Vysoká 229, 431 86 Kovářská 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným  

IČO: 05026245 
Část 1: Přepočtená nabídková cena v Kč bez DPH 1 548 270,- Kč bez DPH - zde je zřejmá chyba ve 

výpočtu, když není oceněno vyklizení klestu. Resp. u vyplňování 
ceny u položky „vyklizení Klestu“ a „Manipulace se tříděním na 
OM“ došlo k posunutí řádku.  
Po doplnění cen do správného řádku, pak přepočtená cena 
vychází 1 616 670,- Kč bez DPH 

 
ÚZŘ č. 3 

Obchodní firma: Fischer TPD s.r.o. 

Sídlo: Na Kozinci 236, 514 01 Jilemnice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným  

IČO: 28781708 
Část 1: Přepočtená nabídková cena v Kč bez DPH 1 616 670,- Kč bez DPH 

 
4. 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
(§ 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ) 

 
 
•    ÚZŘ č. 1 - Lukáš Gabriel byl vyloučen v souladu s § 48 odst. 3 písm. a) ZZVZ ze zadávacího 

řízení, jelikož neprokázal poskytnutí jistoty požadované dle § 41 ZZVZ v bodu 14.2. ZD. 
 
•    ÚZŘ č. 2 - SLALES, s. r. o. byl vyloučen v souladu s § 48 odst. 3 písm. a) ZZVZ ze zadávacího 

řízení, jelikož neprokázal poskytnutí jistoty požadované dle § 41 ZZVZ v bodu 14.2. ZD. 
 
 
 
 
 



 3 

5. 
Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, kteří byli 

zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru 
(§ 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ) 

 
5.1 Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 
 
Nevyužito, zadávací řízení zrušeno.  
 
5.2 Odůvodnění výběru dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 
 
 
Nevyužito, zadávací řízení zrušeno.  
 
 

6. 
Označení poddodavatelů dodavatelů podle § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ, pokud jsou zadavateli známi 

(§ 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ) 
 
 
Nevyužito, zadávací řízení zrušeno.  
 
 

7. 
Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 

(§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ) 
 
Nevyužito. 
 
 

8. 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

(§ 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ) 
 
Nevyužito. 
 
 

9. 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

(§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ) 
 
Nevyužito. 
 
 

10. 
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo 
(§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ) 

 
Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení s odkazem na dikci § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ, jelikož je v 
zadávacím řízení jediný ÚZŘ. 
 
Tento ÚZŘ - Fischer TPD s.r.o. nesplnil povinnost dle § 124 odst. 1 ZZVZ, tedy bez zbytečného odkladu 
neuzavřel smlouvu se zadavatelem. Namísto toho sdělil zadavateli, že nebude uzavírat Smlouvy o dílo na 
VZ „VÝROBA DŘÍVÍ na OM na období 2024 pro LLPKV“ a to na všechny tři části. 
 
S ohledem na výše uvedené je zde důvod pro vyloučení ÚZŘ dle § 124 odst. 2 ZZVZ. 
 
Z důvodu procesní ekonomie tak zadavatel přistoupil ke zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 
písm. h) ZZVZ, namísto vyloučení ÚZŘ a následného zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 1 ZZVZ. 
 



 4 

11. 
Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
(§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ) 

 
Nevyužito. 
 
 

12. 
Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

(§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ) 
 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmu. 
 
 

13. 
Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto 

postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
(§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ) 

 
Veřejná zakázka je rozdělena na 3 části: 
 
1. část VZ: Výroba dříví na OM Harvestorovou technologií 
2. část VZ: Výroba dříví na OM Lanovkovou technologií 
3. část VZ: Výroba dříví na OM Komplexní četou 
 
 

14. 
Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 ZZVZ, pokud 

je neuvedl v zadávací dokumentaci 
(§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ) 

 
Nevyužito. 
 
 
 
V Praze dne viz el. podpis 
 
 
 
 

 __________________________ 
 JUDr. Vladimír Tögel – advokát 

 zástupce zadavatele 


	Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky je poskytování služeb těžby dříví harvestorovou technologií strojní těžba stromů jednotlivým výběrem i plošnou sečí v porostech věku nad 40 let, v lesních porostech s průměrnou hmotnatostí stromu od 0,29 m3 vče...

		2024-03-07T11:20:22+0100
	JUDr. Vladimír Tögel




